## Snyk、独立調査機関のレポートにより ソフトウェア構成分析 (SCA) 分野のリーダーに選出

**~レポートにより「顧客からの高い評価を得た企業」に認定~** 

デベロッパーセキュリティプラットフォームを提供する<u>Snyk株式会社</u>(本社:東京都渋谷区、 代表 CEO:ピーター・マッケイ)は、独立調査機関による「The Forrester Wave™:Software Composition Analysis (SCA) Software, Q4 2024」レポートにおいて、開発者向けセキュリティ 分野のリーダーに選出されました。



本レポートでは、Snykについて「リファレンスカスタマーから、Snykが顧客へのコミットメントを重視し、優れたサービスを提供していること、またセキュリティと開発の両ニーズに応えたバランスの取れた製品機能を備えていると評価されている」と記されており、Snykが「顧客から最も好まれている企業」として評価をしています。

また、Snykは本レポートの戦略分野における「ビジョン」「イノベーション」「サポートサービスおよび提供」の基準で、最高評価を獲得しました。本レポートは、Snykの戦略について次のように記述しています。「Snykの戦略はセキュリティの責任を開発者ではなく、システムとプロセス全体に負わせるものであり、これは自律的な修復機能と、安全かつ信頼できるコンポーネントを自動的に提供する開発プラットフォームのビジョンを実現している」

加えて、Snykは現在提供中の製品分野における「リスクインテリジェンス」「修復と自動化」「レポートと分析」「ソフトウェア開発ツールチェーンとの統合」「コンポーネントの信頼性」についても最高評価を獲得しました。本レポートには、Snykの最新のイノベーションである「AppRisk」により、コードリポジトリ内の資産を自動的に検出・分析する機能が紹介されています。

Snykは、レポートとリスクインテリジェンス分野において最高評価を獲得したことについて、 自社の卓越した技術力の証であると考えています。先般、Snykは<u>Snowflakeとの重要な統合</u>を 含む「Snyk Analytics」の刷新によって、これらの機能をさらに強化しました。

SnykのCEOであるピーター・マッケイは次のように述べています。

「Forresterからの評価を受け、Snykのグローバルチーム全員が大変光栄に感じており、特に 『顧客から最も好まれている企業』の称号を得たことを誇りに思います。卓越したカスタマー エクスペリエンスの提供は当社の活動の中心であり、2025年以降もより多くの企業が DevSecOpsを大規模に導入できるよう支援していくことを楽しみにしています」

今回の評価は、Snykが近年業界で獲得してきた数々の認定や達成したマイルストーンの最新の成果です。直近の実績は以下の通りです:

- SnykのAlネイティブSAST製品「<u>Snyk Code</u>」の年間経常収益(ARR)が1億ドルを突破
- アプリケーションセキュリティテスティング(AST)において、2024 Gartner Peer Insights™ Customers' Choiceに3年連続で選出
- <u>Gartner® Magic Quadrant™</u> アプリケーション・セキュリティ分野でリーダーとして評価
- JPMorganChase社の「Hall of Innovation」に殿堂入り

The Forrester Wave<sup>™</sup>:Software Composition Analysis (SCA) Software, Q4 2024 レポートは<u>こ</u> <u>ちら</u>からダウンロードいただけます。

## Snykについて

Snyk はデベロッパーファーストのセキュリティプラットフォームです。コードやオープンソースとその依存関係、コンテナや IaC (Infrastructure as Code) における脆弱性を見つけるだけでなく、優先順位をつけて修正するためのツールです。Git や統合開発環境 (IDE)、CI/CD パイプラインに直接組み込むことができるので、開発者が簡単に使うことができます。

Snyk は現在、Asurion、Google、Intuit、MongoDB、New Relic、Revolut、Salesforce などの業界リーダーを含む、世界中の 3,000 社以上の顧客に利用されています。

ウェブサイト: https://snyk.io/jp

資料請求: https://go.snyk.io/jp-shiryoseikyu.html

【報道関係者連絡先】

Snyk株式会社 担当:中野 Email: info-japan@snyk.io

Tel: 03-6822-0629

Snyk広報事務局

担当:ジェレミー、大木 Email: contact@kartz.co.jp

Tel: 03-6427-1627